
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 16.03.2016  
N° Generale  : 39 
N° Settoriale :  27 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MIGRAZIONI DATI DA DATABASE 
PRESSO COMUNE   DI   VAILATE   -  INSTALLAZIONE  E  CONIFGURAZIONE 
POSTAZIONE DI POLIZIA LOCALE - CIG ZEC190310F -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Premesso: 

- che, al fine di assicurare un supporto valido al personale dell’Ufficio di Polizia Locale per 
gestione delle contravvenzioni stradali, detto ufficio utilizza il software applicativo “Concilia 
Windows” ; 

- che a seguito della attuazione della gestione associata della funzione di Polizia Locale, per il 
periodo 1 febbraio 2014/31 dicembre 2015 i dati relativi alle contravvenzioni sono stati salvati 
sul server centralizzato nel CST; 

- che in data 01.01.2016 la gestione associata della funzione di Polizia Locale è stata sciolta. 
 
Ritenuta pertanto, necessaria la migrazione dei dati da database centralizzato nel CST al server 
del comune di Trescore Cremasco con conseguente configurazione della postazione di polizia 
locale dell’ente; 
 
Vista l’offerta n. 71/2016 presentata in data 18 febbraio da Consorzio.it, per la migrazione dei 
dati, l’installazione e configurazione  del sw Concilia ad un costo di € 550,00 +IVA; 
 
Visto l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità con cui vengono modificati l’art. 1 
comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012. per cui l’obbligo per 
le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti 
telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro 
mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria 
 
Ritenuto necessario procedere alla attività sopra descritte per il regolare e continuo 
funzionamento dell’ufficio di Polizia locale; 

 
In esecuzione del Decreto Sindacale n. 124  del 02.01.2016 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del bilancio di 
previsione 2015 e pluriennale 2015/2017; 

 
 
 



 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta  Consorzio.it – Via del Commercio n. 29 26013 Crema – C.F. P.I. 
01321400192 - l’attività di migrazione dei dati relativi alla gestione delle contravvenzioni 
stradali da database situato sul server centralizzato nel CST al server del comune di 
Trescore Cremasco, e configurazione della postazione di polizia locale ; 
 

2. di impegnare la somma di € 550,00 +IVA ( tot. € 671,00) alla missione: 
 

ANNO 2016 € Miss      Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo  1327    671,00 01 08 1 03 02 19 001 

 
3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016. 
 
Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 16.03.2016 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 671,00 impegno n.   96/2016 
Trescore Cremasco lì, 16.03.2016 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 
 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.03.2016 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 16.03.2016 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


